
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā                         2023.gada 2.janvārī 

 

Lēmums Nr.AP23VL0003 

Par atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0069 pārreģistrāciju 

 

Adresāts (iesniedzējs):  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „DIOFERR”; reģistrācijas Nr. 41503058563; juridiskā adrese: 

2. Preču iela 10M, Daugavpils, Latvija, LV-5401; elektroniskā pasta adrese: daugmet@inbox.lv.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „X-MET”; reģistrācijas Nr. 42103029318; juridiskā adrese: 2. 

Preču iela 10M, Daugavpils, Latvija, LV-5401; elektroniskā pasta adrese: daugmet@inbox.lv. 

 

Iekārtas atrašanās vietas adrese: 2. Preču iela 10M, Daugavpils, LV-5401. 

 

Iesniedzēja prasījums: 

Pārreģistrēt atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA10IB0069 no SIA „DIOFERR” uz 

SIA „X-MET”. 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – Daugavpils RVP) 

SIA „DIOFERR” 22.07.2010. izsniegtā atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. 

DA10IB0069 (turpmāk – Atļauja). 

2. SIA “X-MET” 15.12.2022. iesniegums Nr. 15/11-X par operatora maiņu uz SIA 

“DIOFERR” nemainot atļaujas termiņu un nosacījumus. 

3. SIA “DIOFERR” 15.12.2022. iesniegums Nr. 15/12-D ar lūgumu mainīt operatoru no SIA 

“DIOFERR” uz SIA “X-MET” nemainot atļaujas termiņu un nosacījumus. 

4. SIA “X-MET” 20.12.2022. iesniegtā Zemesgrāmatas apliecība. 

 

Faktu konstatējums un izvērtējums: 

1. Daugavpils RVP 22.07.2010. SIA „DIOFERR” izsniedza Atļauju darbības veikšanai adresē 

2. Preču ielā 10M, Daugavpilī.  

2. Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde (turpmāk – Dienests) 15.12.2022. saņēma SIA “X-

MET” iesniegumu Nr. 15/11-X, kurā lūgts veikt izmaiņas Atļaujā, kas izsniegta uz visu 

attiecīgās iekārtas piesārņojošās darbības laiku, nomainot operatoru un pārreģistrējot Atļauju 

uz SIA ‘’X-MET’’, nemainot atļaujas termiņu un nosacījumus. 

3. Dienests 15.12.2022. saņēma SIA „DIOFERR” iesniegumu Nr. 15/12-D, kurā lūgts veikt 

izmaiņas Atļaujā, kas izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas piesārņojošās darbības laiku, 

nomainot operatoru un pārreģistrējot Atļauju uz SIA ‘’X-MET’’, nemainot atļaujas termiņu 

un nosacījumus. 

4. SIA “X-MET” 20.12.2022. Dienestā iesniedza Zemesgrāmatas apliecību, kurā norādīts, ka 

no 30.10.2002. uzņēmums ir īpašnieks 2. Preču ielā 10M, Daugavpilī, divi zemes gabali ar 



2 

Lēmums Nr.AP23VL0003 

 

kadastra apzīmējumu 0500 009 1016 un kadastra apzīmējums 0500 009 1029, trīs ēkas ar 

kadastra Nr.0500 009 1001 002, kadastra Nr.0500 009 1001 024 un kadastra Nr.0500 009 

1016 001, ar kopējo platību 6447 m2. 

5. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30.panta trešo daļu, ja mainās iekārtas operators, 

Valsts vides dienests, pamatojoties uz operatora iesniegumu, precizē atļauju, ierakstot tajā 

datus par jauno operatoru, taču nemainot tās termiņu un nosacījumus. 

6. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošās darbības 

veikšanai” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.1082) 6.pielikumā noteikta atļaujas forma un saturs 

– ir jānorāda operators, tā juridiskā adrese, kā arī piesārņojošās vietas adrese. 

7. Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Dienestam ir jāveic izmaiņas B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujā, mainot informāciju par jauno operatoru, pamatojoties uz likuma „Par 

piesārņojumu” 30.panta trešās daļas un MK noteikumu Nr.1082 52.punkta un 6.pielikuma 

nosacījumiem. 

 

Pieņemtais lēmums: 

Ņemot vērā iepriekš minētos faktus un to izvērtējumu, apsverot administratīvā akta izdošanas 

lietderību, kā arī, ievērojot Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 64.panta pirmo daļu 

un 67.pantu, Dienests pieņem lēmumu veikt izmaiņas 22.07.2010. izsniegtajā B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujā Nr. DA10IB0069 un nolemj: 

 

1. Pārreģistrēt izsniegto Atļauju uz SIA „X-MET”. 

2. Atļaujas titullapā nomainīt datus par operatoru un izteikt tos šādā redakcijā:  

 

Komersanta nosaukums: SIA „X-MET” 

Juridiskā adrese: 2. Preču iela 10M, Daugavpils, Latvija, LV-5401 

Reģistrācijas numurs: 42103029318 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 29.08.2002. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 29.08.2002. 

Iekārta, operators: SIA „X-MET” 

Adrese: 2. Preču iela 10M, Daugavpils, Latvija, LV-5401 

Elektroniskā pasta adrese: daugmet@inbox.lv 

Teritorijas kods: 0050000 

 

3. Visā atļaujas tekstā un tabulās izteikt informāciju par operatoru: 

SIA “DIOFERR” aizstāt ar SIA “X-MET”. 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Šis ir neatņemama B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.DA10IB0069 sastāvdaļa kopš 

tās spēkā stāšanās dienas. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši 

Atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 77.pantam šo Dienesta lēmumu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā Vides pārraudzības valsts birojā, iesniegumu iesniedzot Dienestā (Rūpniecības ielā 

23, Rīgā, LV-1045; e-pasts: pasts@vvd.gov.lv). 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punkts, 64.panta pirmā daļa, 67.pants, 77.pants. 



3 

Lēmums Nr.AP23VL0003 

 

2. Likuma „Par piesārņojumu” 30.panta trešā daļa, 50.panta pirmā daļa. 

3. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas jaunas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 52.punkts, 6.pielikums. 

4. Paziņošanas likuma 9.panta otrā daļa. 

 

Lēmums nosūtīts: 

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai; 

• Veselības inspekcijai. 

 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore    I. Plociņa 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Ineta Vilmane 25447848 

ineta.vilmane@vvd.gov.lv 

 

mailto:ineta.vilmane@vvd.gov.lv

